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Spørgsmål nr. 599 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren begrunde, hvorfor det nye landsdækkende cen-
ter for behandling af sager vedrørende it-relateret økonomisk 
kriminalitet skal ligge præcis i København (under Københavns 
Politi) samtidig med, at det er højt prioriteret at flytte statslige 
arbejdspladser ud af hovedstadsområdet for at skabe et Danmark 
i balance?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med etablering af et nyt landsdækkende center til 
anmeldelse, visitation og indledende efterforskning af it-relate-
ret kriminalitet (LCIK) har Rigspolitiet undersøgt, hvor man 
bedst placerer det kommende center. Det er Rigspolitiets vurde-
ring, at Københavns Politi vil have afgørende fordele i kraft af 
sin erfaring, størrelse og geografiske placering. 
 
Københavns Politi er i stand til at overføre en kritisk masse af 
rutinerede ledelses- og personaleressourcer til at hjælpe vareta-
gelsen af den fælles opgaveløsning godt på vej, navnligt henset 
til en relativt kort implementeringshorisont. 
 
Københavns Politi modtager og behandler således allerede på 
nuværende tidspunkt 25-30 pct. af alle sager vedrørende it-rela-
teret økonomisk kriminalitet, herunder sager vedrørende it-rela-
teret økonomisk kriminalitet, hvor der ikke kan fastlægges et 
værneting. 
 
Københavns Politi har arbejdet systematisk med det forebyg-
gende element i håndteringen af it-relateret økonomisk krimina-
litet og har allerede langt de fleste ressourcer til opgaveløsning 
inden for det forebyggende arbejde. Derudover har Københavns 
Politi etableret et netværk med en række af de større anmeldere 
(finanssektoren, foreninger, butikker, organisationer mv.) i for-
hold til den forebyggende indsats, som ligeledes løbende mødes 
med henblik på at drøfte yderligere forebyggelsestiltag.” 
 

 

 

 

 


